
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Lombardia, 1 - 08017 SILANUS (NU) - Tel Fax. 0785 84890 

C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N  
web: www.istitutocomprensivobrmotzo.it – e-mail: nuic82400n@istruzione.it  

 

 
AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO:  
 DECRETO pubblicazione graduatoria Agenda Sud figure professionali 
ESPERTO INTERNO e TUTOR INTERNO  

MODULO: scopriamo la matematica 
 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
 

TITOLO DEL  PROGETTO: Progetto: Italiano, Matematica … insieme a scuola 
CODICE PROGETTO:  10.2.2A-FSEPON-SA-2024-64 

CUP:  D24C23000490007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  



 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Lombardia, 1 - 08017 SILANUS (NU) - Tel Fax. 0785 84890 

C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N  
web: www.istitutocomprensivobrmotzo.it – e-mail: nuic82400n@istruzione.it  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 28/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato  approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto  - Verbale n. 10 del 14/02/2024, con la quale è stata  

deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni - 

supporto gestionale e/o operativo;  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;  

VISTO Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del  

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD “;  

VISTA la delibera autorizzativa n° 10 del Collegio dei Docenti riunito in data 11.09.2023; 

VISTA la delibera autorizzativa n° 11 del Consiglio di Istituto riunito in data 28.11.2023; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione progetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 

Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.,n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  



 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Lombardia, 1 - 08017 SILANUS (NU) - Tel Fax. 0785 84890 

C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N  
web: www.istitutocomprensivobrmotzo.it – e-mail: nuic82400n@istruzione.it  

PRESO ATTO che si è proceduto all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 con decreto n. 956 del 14/02/2024, onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno all’Istituzione Scolastica per la selezione di Esperti e 

Tutor, prot. n. 1850 del 20/03/2024; 

CONSIDERATO il fatto che la scadenza prevista da entrambi gli Avvisi per la presentazione delle candidature 

è fissata alle ore 12:00 del giorno 23/03/2024; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini stabiliti dai predetti avvisi;  

VISTO Il decreto prot. n. 2125 del 29/03/2024 per la nomina della Commissione di valutazione delle 

candidature pervenute di cui all’avviso prot. n. 1850 del 20/03/2024; 

VISTA l’assenza di incompatibilità dei componenti della commissione di valutazione così come risulta dalle 

dichiarazioni presentate dagli interessati assunte a protocollo; 

VISTO il verbale della commissione; 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
GRADUATORIA relativa alle figure di Esperto e Tutor per il progetto di cui in premessa, come riportato nelle 
seguenti tabelle: 

 
MODULO: scopriamo la matematica 

 

CANDIDATO ESPERTO      PUNTEGGIO COMPLESSIVO  

FANNI AURORA 
20 

 

CANDIDATO TUTOR    PUNTEGGIO COMPLESSIVO   

NUGHEDU MARIA GIOVANNA IRENE 10 

 

 



 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Lombardia, 1 - 08017 SILANUS (NU) - Tel Fax. 0785 84890 

C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N  
web: www.istitutocomprensivobrmotzo.it – e-mail: nuic82400n@istruzione.it  

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni secondo le vigenti disposizioni normative. 

 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione  

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti dirigenti, ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

Luogo e data 

Silanus   03/04/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Massimo De Pau 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2024-04-03T12:32:37+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE B R MOTZO SILANUS  BOLOTANA bc76e1219e78437dd33649d6bfa1aa3a1dd528d6




